SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2010/2025
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 03 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 044/2025 ......................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 046/2025 ......................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 047/2025 ......................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 045/2025 ............................................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2010/2025 – 03 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Ordenador

de Despesa da Secretaria de Administração do Município de Passagem

Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com

base no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, segundo consta nos

autos do processo 066/2025 e pregão eletrônico 025/2025, resolvem:

1. ADJUDICAR o resultado da presente licitação em favor da empresa:

MARCIEL P DE SOUSA LTDA, CNPJ Nº 11.113.241/0001-63,

localizado na tv do sol, nº 01, Mutirão-Passagem Franca– Maranhão,

CEP nº 65.680-000, e-mail: MARCIELP21@GMAIL.COM, vencedora do

item 01 item 02 com o valor total R$ 802.883,600 (Oitocentos e dois

mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos.), segundo

do que consta nos autos do processo 066/2025.

2. HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da

empresa: MARCIEL P DE SOUSA LTDA, CNPJ Nº

11.113.241/0001-63, localizado na Av. tv do sol, nº 01-Mutirão

Passagem Franca – Maranhão, CEP 65074-199, e-mail:

MARCIELP21@GMAIL.COM, vencedora do item 01 com o valor

total R$ 802.883,600 (Oitocentos e dois mil, oitocentos e oitenta e

três reais e sessenta centavos.), segundo do que consta nos autos do

processo 066/2025.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a

contratação da referida empresa.

Passagem Franca - MA, 03 de junho de 2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA JUNIOR

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Identificador: 1295-6e207882f7e8491993bf5ef1a436133cd75dc2c5

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 044/2025

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 044/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, respectivamente, e a

empresa A. G. N. DA LUZ.  OBJETO: O PRESENTE TERMO DE

APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO DAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.  DATA DA ASSINATURA:

09/04/2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e Processo

Administrativo nº 050/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: 2 FUNDEB

02 PODER EXECUTIVO 02 16 FUNDEB 021600 FUNDEB 12

Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0123 implantação de

oficinas pedagógicas de educação 12 361 0123 2112 0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA REDE MUNICIPAL DO

ENSINO FUNDAMENTAL - 30%  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  001.001 Recursos Próprios do

Munícipio , tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE

RECARGAS DE CARTUCHOS E TONER DE INTERESSE DE TODAS

AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA.”,

para os exercícios de 2025, de acordo com a Lei Orçamentária Anual.

ASSINA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO a Sra MÁRCIA

MENEZES SOUSA Publique-se.

Identificador: 1295-89505863de8cd3d309f6b05c87304012ee7e1671

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 046/2025

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 046/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respectivamente e a empresa

A. G. N. DA LUZ.  OBJETO: O PRESENTE TERMO DE

APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO DAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.  DATA DA ASSINATURA:

09/04/2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e Processo

Administrativo nº 050/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: FICHAS

ORÇAMENTÁRIAS 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER

EXECUTIVO 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0003

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003 2069

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO FMS

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA  001.001 Recursos Próprios do Munícipio ,tendo como objeto

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E

TONER DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA.”, para os exercícios de

2025, de acordo com a Lei Orçamentária Anual. ASSINA: GEANE

CARDOSO MENEZES – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Publique-se.

Identificador: 1295-185a9ee98d7bd64b0c101e24571d206e8eadb0c7

EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 047/2025

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 047/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA através da A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRÁVES DA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   respectivamente, e

A EMPRESA A. G. N. DA LUZ.  OBJETO: O PRESENTE TERMO DE

APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO DAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.  DATA DA ASSINATURA:

09/04/2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e Processo

Administrativo nº 050/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: FICHAS

ORÇAMENTÁRIAS 5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL 02 PODER EXECUTIVO 02 18 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 021800 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 Assistência Social 08 244 Assistência

Comunitária 08 244 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO

SETOR 08 244 0003 2028 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

FUNDOP MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL  3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA  001.001 Recursos Próprios do Munícipio , tendo

como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E

   2/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2010/2025 – 03 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

TONER DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA.”, para os exercícios de

2025, de acordo com a Lei Orçamentária Anual. ASSINA: A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL a

Sra. MARTHA PORTO ASSUNÇÃO COUTO Publique-se.

Identificador: 1295-9f299c0569f47587fc389640453e5e2c4ca82362

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 045/2025

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 045/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, respectivamente, e

A EMPRESA A. G. N. DA LUZ.  OBJETO: O PRESENTE TERMO DE

APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO DAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.  DATA DA ASSINATURA:

09/04/2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e Processo

Administrativo nº 050/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: FICHAS

ORÇAMENTÁRIAS 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA

ADMINISTRAÇÃO 020300 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 04

Administração 04 122 Administração Geral04 122 0003

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 04 122 0003 2014

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE

ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Munícipio, tendo

como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E

TONER DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA.”, para os exercícios de

2025, de acordo com a Lei Orçamentária Anual. ASSINA: FRANCISCO

MENEZES SOUZA JÚNIOR – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. Publique-se.

Identificador: 1295-d0e5afa837ab36c67d0884ee849e54e779aaf38d

   3/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2010/2025 – 03 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-04 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 044/2025
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 046/2025
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 047/2025
	EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 045/2025

		2025-06-04T03:10:06+0000